
 

   
  
 

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Determinazione del Direttore 
Dipartimento di Scienze e Ingegneria della Materia, dell’Ambiente ed Urbanistica 
Classif. III/20 
n. allegati: 1   
 
Oggetto:  proroga emanazione bando di conferimento incarico individuale con 

contratto di lavoro autonomo – durata 3 mesi, responsabile scientifico Dott. 
Nicolò Colombani                                                                                         

  
 

IL DIRETTORE 
  
VISTO l’art. 89 primo comma del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 731 del 15.09.2015 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per le prestazioni d’opera, emanato con D.R. n. 1212  
del 22.11.2016; 
 
VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5;  

VISTO l’art. 1, comma 3, lett. a) della Legge n. 232/2016, in base alla quale, a decorrere dal 
01.01.2017 al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle Università Statali e di 
valorizzare le attività di supporto alle stesse, gli atti e i contratti di cui all’art. 7, comma 6 del D. 
Lgs. n. 165/2001 stipulati dalle Università Statali non sono soggetti al controllo preventivo di 
legittimità da parte della Corte dei Conti, previsto dall’art. 3, comma 1, lett.f-bis) della Legge n. 
20/1994; 
 
VISTA la propria Determinazione del Direttore di Dipartimento n. 94 del 27.06.2024 con cui è stato 
emanato il bando per il conferimento di un incarico individuale con contratto di lavoro autonomo 
attraverso procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, su richiesta presentata dal 
Dott. Nicolò Colombani del 09.05.2024; 
 
VISTO che la pubblicazione del suddetto bando sul sito del Dipartimento di Scienze e Ingegneria 
della Materia, dell’Ambiente ed Urbanistica dell’Università Politecnica delle Marche era prevista dal 
giorno 01/07/2024 al giorno 10/07/2024; 
  
CONSIDERATO che, a seguito di problemi tecnici di tipo informatico, il bando in questione non è 
stato più visibile sul sito del Dipartimento a partire dal 02/07/2024, secondo giorno previsto per la 
pubblicazione; 
 



 

 
 
 

DETERMINA 
 

A) Di prorogare il periodo di pubblicazione del bando di ulteriori 10 giorni a decorrere dal 
09/07/2024 con scadenza il giorno 18/07/2024; 

B) Di stabilire, in completa sostituzione a quanto definito nell’art.6 del bando in oggetto, la data 
dell’orale il giorno 22/07/2024 alle ore 11:00. 

 
La presente determinazione sarà sottoposta a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
         

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                   Prof. Pierluigi Stipa 
  

            documento firmato digitalmente  
               ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.
 


		2024-07-09T14:46:33+0200
	IT
	Pierluigi Stipa




